
 

 

 

ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 689 

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E 
INTIMAÇÃO N° 00011, de 22 de Agosto de 
2024. 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que 
menciona para comparecimento no local 
citado para tratar de assunto do seu 
interesse. 

O Titular do Órgão da Administração 
Tributária Municipal responsável pelo 
ITR, nos termos do  artigo 23, § 1º, inciso 
II, do Decreto nº 70.235/72, com redação 
dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 
11.196/2005, e tendo em  vista o  disposto 
na  Lei  nº  11.250/2005, INTIMA o[s] 
sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado  
[s], a comparecer[em], em dia útil, no 
horário normal de atendimento, à sede da 
administração tributária deste município 
para tomar ciência da[s] Notificação[ões] 
de Lançamento [ITR] a seguir 
identificada[s]. 

Em caso de não comparecimento do 
sujeito passivo ou seu representante 
legal, considerar-se-á feita a intimação no 
15º [décimo quinto] dia após a publicação 
deste Edital.  

 

Sujeito(s) Passivo(s) 

Nome Completo / Razão 
Social 

CPF/CNPJ Notificação de 
Lançamento (ITR) 

PAULO DIAS DE ARAUJO 003.486.431-87 9717/0016/2024 

 
 
 

Titular do Órgão da Administração 
Tributária Municipal responsável pelo ITR 

Nome: MARIA EURISLANE MOREIRA SANTANA   Matrícula: 000170 
 

Cargo: FISCAL DE RENDA / 262006                           Assinatura: 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00003, 
de 22 de Agosto de 2024 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que 
menciona para comparecimento no local 
citado para tratar de assunto do seu 
interesse. 

O Titular do Órgão da Administração 
Tributária Municipal responsável pelo 
ITR, nos termos do  artigo 23, § 1º, inciso 
II, do Decreto nº 70.235/72, com redação 
dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 
11.196/2005, e tendo em  vista o  disposto 
na  Lei  nº  11.250/2005, INTIMA o[s] 
sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado  
[s], a comparecer[em], em dia útil, no 
horário normal de atendimento, à sede da 
administração tributária deste município 
para tomar ciência da[s] Notificação[ões] 
de Lançamento [ITR] a seguir 
identificada[s]. 

Em caso de não comparecimento do 
sujeito passivo ou seu representante 
legal, considerar-se-á feita a intimação no 
15º [décimo quinto] dia após a publicação 
deste Edital.  

 

Sujeito(s) Passivo(s) 

Nome Completo / Razão 
Social 

CPF/CNPJ Notificação de 
Lançamento (ITR) 

ADEMIR VENANCIO DA 
SILVA 

083.631.701-78 9717/00044/2023 

 
 
 

Titular do Órgão da Administração 
Tributária Municipal responsável pelo ITR 

Nome: MARIA EURISLANE MOREIRA SANTANA   Matrícula: 000170 
 

Cargo: FISCAL DE RENDA / 262006                           Assinatura: 

 



 

 

 

ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 689 

DECRETO nº 148, de 21 de Agosto de 
2024. 

‘Cria a Coordenação Municipal 
Intersetorial do Programa Bolsa Família, e 
dá outras providências”. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
CASEARA, ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e as 
disposições estabelecidas pelo a Lei Nº 
14.601 de 19 de junho de 2023 e a Portaria 
MDS Nº 773 de 05 de maio de 2022: 

DECRETA: 

 Art. 1º - Instituir a COORDENAÇÃO 
MUNICIPAL INTERSETORIAL DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E 
CADASTRO ÚNICO DE CASEARA, a qual 
será composta de Representantes das 
Secretarias Municipais de Assistência 
Social, Educação e Saúde, constituída pela 
representação dos seguintes membros 
titulares e respectivos suplentes: 

 I – Representantes da Secretaria 
Municipal de Assistência Social: 

 - Titular:  POLLIANA BESSA 
NASCIMENTO 

 - Suplente: CRISTIELLY BORGES 
DE SOUZA 

II – Representantes da Secretaria 
Municipal de Educação: 

 - Titular: DEUSIVAN SANTANA DE 
SOUSA 

 - Suplente: JUACI RODRIGUES 
DOS SANTOS 

III – Representantes da Secretaria 
Municipal de Saúde: 

 - Titular: LILIAN LOPES DE SOUZA 

           - Suplente: KARINA ARAUJO DE 
SOUZA 

Art. 2º – Este Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASEARA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 
21 dias do mês de agosto de 2024. 

 

Ildislene Bernardo da Silva Santana 
Prefeita Municipal. 

 


